JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

1

平成 24 年 6 月 25 日

各  位

上場会社名 株式会社 ＪＭＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 奥窪 宏章

（コード番号 7702 東証第 1部）

電子線滅菌工場建設に関するお知らせ

株式会社ＪＭＳ（本社：広島県広島市、代表取締役社長 奥窪宏章、以下「ＪＭＳ」）は、

千代田工場（広島県山県郡北広島町）敷地内に、電子線滅菌工場を新たに建設することを決

定しましたのでお知らせいたします。

１．電子線滅菌工場建設の目的

ＪＭＳは、現行の滅菌設備に加えて、新たに電子線による滅菌設備を導入いたします。

ＪＭＳにとって、新しい滅菌方法である電子線滅菌の特徴(※)を活かすことにより、生

産技術の革新、滅菌工程の生産性向上を図るとともに、生産コストの低減、生産リードタ

イムの短縮による在庫削減と製品供給の一層のスピードアップを達成し、経営効率と顧客満

足度の向上を図ることを目的としております。

（※）電子線滅菌は他の滅菌方法と比べて、安全性が高く、医療機器の滅菌に必要な時間が短い

等の特徴があり、維持管理面からも有効であります。

２．電子線滅菌工場の概要

所在地 広島県山県郡北広島町新氏神13番地（氏神工業団地内）

建築面積（予定） 2,127.80 ㎡

延床面積（予定） 2,126.30 ㎡

投資額（予定） 約 11 億円

着工・竣工予定年月（予定） 着工：2012 年 10 月

竣工：2014 年 3 月

資金調達方法 自己資金及び借入金

３．業績に与える影響

本件によるＪＭＳの 2013 年 3 月期の連結業績見通しに与える影響は軽微です。

JMS CO.,LTD. PRESS RELEASE

2

【完成予想図】

ＪＭＳは、これからも「生産効率の向上」と「技術革新」に継続して取り組み、一層のコ

スト低減により製品の競争力を高め、引き続き、安全・安心で品質の高い製品を世界中の患

者さん・医療従事者の方々にお届けし、社会に貢献してまいります。

以 上

本件に関するお問合せ先：広島本社 経営企画部
〒730-8652 広島市中区加古町 12 番 17 号

TEL 082-243-9059  FAX 082-243-5997